O Projeto de Lei que acompanha a presente Mensagem pleiteia autorizaçãÕi! 
legislativa para permutar o imóvel Urbano - Lote nº 12 da quadra nº 1.517, Reserva Municipal, sit~ 
a Rua Pioneiro Alberto Braun nesta cidade de Pato Branco, sem benfeitorias, contendo área de" 
6.716,00m2 (seis mil, setecentos e dezesseis metros quadrados), constante da Matrícula nº 42.727 
do 1º Ofício de Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 
1.204.850,41 (um milhão, duzentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e um 
centavos), Imóvel Urbano - Lote nº 10 da quadra nº 1.467 - Reserva Municipal 02, sito a Rua 
Pioneiro Alberto Braun, esquina com a Rua Bolislau Fidalski, nesta cidade de Pato Branco, sem 
benfeitorias, contendo área de 3.573,97m2 (três mil, quinhentos e setenta e três metros e noventa e 
sete centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 38.859 do 1° Ofício de Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 641.170,21 (seiscentos e quarenta e um mil, 
cento e setenta reais e vinte e um centavos), Imóvel Urbano - Lote nº 13 da quadra nº 1.517, 
Reserva Municipal, sito a Rua Pioneiro Alberto Braun, nesta cidade de Pato Branco, sem 
benfeitorias, contendo área de 2.337,96m2 (dois mil, trezentos e trinta e sete metros e noventa e 
seis centímetros quadrados), conforme Matrícula nº 42.652 do 1° Ofício de Registro Geral de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 419.430,02 (quatrocentos e dezenove mil, 
quatrocentos e trinta reais e dois centavos), DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PATO 
BRANCO, por Parte do Imóvel Rural "Imóvel Parque do Som 06", desmembrado de uma parte do 
Imóvel Parque do Som 2, encravado no lote nº 55, do Núcleo Bom Retiro, situado nesta cidade de 
Pato Branco, contendo área de 12.267,93m2 (doze mil, duzentos e sessenta e sete metros e 
noventa e três centímetros quadrados, constante da Matrícula nº 45.500 do 1° Ofício de Registro 
Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, avaliado em R$ 2.265.450,64 (dois milhões, 
duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos, DE 
PROPRIEDADE DE VALDIR OLDONI. 

Visamos com esta permuta, efetivar a construção de uma escola e um Centro de 
Educação Infantil no Bairro Parque do Som. 

Não havendo outro particular para o 
aos nobres edis vótos de estima e consideraç o.